河北省艺术职业教育集团文件

冀艺集团字〔2021〕1 号

关于举办河北省 2021 年职业院校学生技能大赛

舞蹈表演-中国舞表演个人赛赛项的通知

各有关参赛单位：

按照省教育厅下发的《关于举办河北省 2021 年职业院校学

生技能大赛的通知》（冀教职成〔2020〕46 号）（附件 1）要求，

河北省 2021 年职业院校学生技能大赛舞蹈表演-中国舞表演（高

职组、中职组）个人赛赛项的比赛于 2021 年 4 月举办，由于疫

情防控原因，采取线上形式进行比赛，现将有关事项通知如下：

一、 比赛时间

官网报名时间：2021 年 3 月 26 日-4 月 20 日

模拟赛项上传时间：2021 年 4 月 23 日 9:00-16:00

正式上传赛项内容时间：2021 年 4 月 27 日 9:00-16:00

知识素养考察时间：2021 年 4 月 28 日 9:00-16:00

比赛结果公示时间：2021 年 5 月 10 日

公示网址：http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/

本次赛事活动在线上举办，公布结果后大赛组委会将组织获

奖选手进行线下优秀获奖作品展演及颁奖，具体时间根据疫情防

控相关规定另行通知。

二、报名方式

（一）比赛以院校为单位组队参加，每单位配领队 1 名，限

报选手 4-8 名。每名参赛选手限报 2 名以内（含 2 名）指导教师。

（二）参赛院校请于 2021 年 4 月 20 日 16:00 时前，在“河

北省职业院校技能大赛管理平台” （http://hbszjs.hebtu.ed

u.cn/jnds/）上完成报名，报名操作方法详见附件二。

各院校须认真核实好参赛选手和指导教师的姓名（必须与本

人身份证一致），此信息将作为赛场考务安排、成绩公布、证书

发放的依据，信息一经上报，不得更改，如因学校上报信息不准

确，学校自行承担一切后果。

（三）材料不全或逾期报送将不予受理。报名后，原则上不

得更换参赛选手。若比赛现场发现参赛选手与报名表不符，将取

消其参赛资格。

三、比赛形式

http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/
http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/
http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/

（一）视频录制

1.选手请通过手机扫描下方二维码， 下载并安装“小艺帮”

APP，苹果用户可从 App Store 搜索“小艺帮”下载 APP，进行

注册和身份认证后报名，报名完成后在规定时间上传视频。

2.赛前模拟赛项上传。为方便选手熟悉视频录制流程及要求，

选手在“小艺帮”APP 完成报名后，可参照 APP 中的示范视频进

行模拟赛项上传，提前熟练录制视频的上传流程。赛前模拟上传

系统开通时间为 2021 年 4 月 23 日 9:00-16:00，且没有次数限

制。

3.正式视频录制。选手须在 2021 年 4 月 27 日 9:00-16:00 完

成正式视频录制并上传。正式视频录制时，选手须在要求时间内完

成所报专业全部比赛赛项的视频录制，系统允许选手每个赛项录制

三次视频，录制结束选择其中一个上传。

4.正式视频录制为在线实时录制，录制时需保证手机电量及内

存充足，建议连接 WIFI 网络，关闭手机通话和应用通知功能。为保

证视频录制效果，建议由他人协助并使用手机支架、手持稳定器等

辅助设备进行拍摄。

（二）知识素质考察（4 月 28 日）

选手请于 2021 年 4 月 20 日之前加入大赛微信群，涉及知识

素质考察的答题时间和答题链接会在微信群中提前通知。

选手须在规定时间内用手机填写自己的姓名和报名手机号

并完成知识素质考察试卷，检查无误后保存提交。显示提交成功

后，方可退出答题页面。

四、比赛内容与相关要求

1.本赛项为个人项目，比赛内容包括中国古典舞基本功训练

课、剧目表演（中国古典舞、中国民族民间舞）、知识素质考察。

2.选手严格按照本次比赛章程及赛事内容进行视频录制，并

按照赛事内容要求和步骤分别上传对应的视频。录制前务必阅读

具体拍摄要求，视频上传格式为 mp4 和 mov（200M 以内）。上传

后，务必检查视频是否可以正常播放并确保音画同步后再确认提

交。

注：具体事项（高职组）详见附件 6，（中职组）详见附件

7。

五、参赛选手要求

所有参赛选手须为全日制在籍学生。

高职组参赛选手包括本专科院校高职类全日制在籍学生和

五年制高职四、五年级学生，选手年龄须不超过 25 周岁（1996

年 7 月 1 日后出生）。

中职组参赛选手包括本专科院校中职类全日制在籍学生和

五年制高职二、三年级学生，选手年龄须不超过 20 周岁（2001

年 7 月 1 日后出生）。

六、奖项设置

（一）奖项设一、二、三等奖及优秀表演奖，奖项等级以实

际参赛选手总人数为基数，一、二、三等奖获奖人数分别占参赛

选手总数的 10%、20%、30%。获奖选手指导教师获同级“奖项”。

（二）根据各赛项组织情况和成绩，评定“优秀团体奖”。

七、其他注意事项

（一）请各参赛队在 4 月 20 日前将参赛回执电子版（附件

3、4、5）发送至指定邮箱：jiaowuchu5002@163.com。

（二）请各院校及时关注相关网址信息：

1.河北省职业院校技能大赛网址：

http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/

2.赛点学校网址：

http://www.hebart.com

（三）根据比赛需求，请参赛院校负责人提前与赛点联系，

确认比赛相关信息，以确保选手在比赛时正常发挥。

河北艺术职业学院联系人 ：高伟

联系电话：0311-86665005 13803333139

附件:

1.冀教职成〔2020〕46 号文件

mailto:jiaowuchu5002@163.com
http://hbszjs.hebtu.edu.cn/jnds/
http://www.hebart.com.

2.大赛系统使用手册（学校用户）

3.河北省职业院校技能大赛参赛回执

4.2021 年河北省职业院校学生技能大赛选手电子照片

5.2021 年河北省职业院校学生技能比赛基本信息回执表

6.2021 年河北省职业院校技能大赛舞蹈表演-中国舞表演

（高职组）个人赛赛项章程

7.2021 年河北省职业院校技能大赛舞蹈表演-中国舞表演

（中职组）个人赛赛项章程

河北省艺术职业教育集团

2021 年 3 月 25 日